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Dziesiątki  tysięcy  Hindusów  wzięło  udział  w  masowej  rzezi
zwierząt,  znanej  jako  Festiwal  Gadhimai.  Tysiące  zwierząt
zostało  rytualnie  zabitych,  aby  zadowolić  boginię  mocy
Gadhimai, która w zamian ma przynieść szczęście i pomyślność.

Dwudniowy  festiwal  rozpoczął  się  3  grudnia  w  świątyni  w
mieście  Bariyarpur  w  południowym  Nepalu.  Hindusi  masowo
zjechali się w to miejsce wraz ze zwierzętami, które chcieli
złożyć w ofierze. Sprowadzono tam między innymi bawoły, kozy,
kury, gołębie i szczury.

Hindusi wierzą, że zabijanie zwierząt podczas tego festiwalu
zapewni im błogosławieństwo ze strony bogini Gadhimai. Jednak
nie zgadzają się z tym obrońcy praw zwierząt, którzy od lat
walczą,  aby  rząd  wprowadził  kategoryczny  zakaz  dla  tych
rytuałów.

Festiwal Gadhimai odbywa się co pięć lat. W 2014 roku, w ciągu
dwóch dni zabito około 200 tysięcy zwierząt. Od tego czasu,
przeciwnicy  tego  rytualnego  mordu  zaczęli  ostro  walczyć  o
wprowadzenie  zakazu.  W  2016  roku,  Sąd  Najwyższy  w  Nepalu
uznał, że rząd powinien zakazać tych praktyk.

Obrońcy praw zwierząt byli przekonani, że kolejny Festiwal
Gadhimai nie odbędzie się. Choć mylili się, liczba zabitych
zwierząt i tak drastycznie spadła w porównaniu do ostatniego
festiwalu.  Szacuje  się,  że  tym  razem  przy  świątyni  w
Bariyarpur zabito zaledwie kilka tysięcy zwierząt. Wszystko za
sprawą  różnych  kampanii  uświadamiających  społeczeństwo,  że
zabijanie zwierząt jest bezcelowe.
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Organizatorzy ogłosili, że nie wspierali tego festiwalu, lecz
nie  mogli  zabronić  składać  zwierząt  w  ofierze,  co  wielu
Hindusów  uznaje  za  tradycję.  Również  policja,  która
zabezpieczała  teren,  aby  nie  dopuścić  do  starć  między
zwolennikami a przeciwnikami tego festiwalu, uznała, że nie
może ingerować w tej kwestii.

Festiwal Gadhimai powszechnie określa się mianem największej
na świecie masowej rzezi zwierząt. Tegoroczna ceremonia była
znacznie mniej krwawa w porównaniu do poprzednich i wiele
wskazuje na to, że do 2024 roku rząd w Nepalu całkowicie
zakaże takich praktyk.

Autorstwo: John Moll
Na podstawie: Scmp.com
Źródło: ZmianyNaZiemi.pl

https://www.scmp.com/news/asia/south-asia/article/3040656/nepal-thousands-animals-sacrificed-hindu-ritual-despite-outcry
https://zmianynaziemi.pl/wiadomosc/w-nepalu-odbyl-sie-festiwal-gadhimai-najwieksza-na-swiecie-masowa-rzez-zwierzat

